香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對

其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份

內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

DONGFENG MOTOR GROUP COMPANY LIMITED*

東風汽車集團股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：489）

內幕消息

關於控股股東可能發生變更的公告

本公佈乃由東風汽車集團股份有限公司（以下稱「本公司」）根據香港聯合交易所有

限公司證券上市規則（以下稱「上市規則」）第 13.09 條及香港法例第 571 章證券及期

貨條例第 XIVA 部之內幕消息條文（定義見上市規則）作出。

2025年2月9日，本公司接到控股股東（定義見上市規則）東風汽車集團有限公司（以

下稱「東風公司」）通知，東風公司正在與其他國資央企集團籌畫重組事項（以下稱

「重組」）。本次重組可能導致本公司控股股東發生變更，但不會導致實際控制人發

生變更。有關安排尚需履行程式，還需獲得有關主管部門批准。本次重組不會對本公

司正常生產經營活動構成重大影響。

為保證及時、公平地披露資訊，維護廣大投資者利益，現予以公告。後續，本公司將

嚴格按照資訊披露要求，持續關注有關進展並根據相關法律法規的要求及時履行資訊

披露義務。

本次重組事項，尚處於籌畫階段，有關事項具有不確定性，敬請投資者注意風險。

特此公告。

本公司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事，且如彼等對本身之處境有任何

疑問，應諮詢彼等的專業顧問。

承董事會命

楊青

董事长

中國，武漢

2025年2月10日

於本公告公佈之日，本公司的執行董事為楊青先生、周治平先生及尤崢先生；本公司

的非執行董事為劉豔紅女士；獨立非執行董事為宗慶生先生、梁偉立先生及胡裔光先

生。

* 僅供識別